
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558232 - fax  0921762007 
PEC:tecnico@pec.comune.castellana-sicula.pa.it  -  E-mail:pconoscenti@comune.castellana-sicula.pa.it 

sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 
 

 
3° SETTORE TECNICO  

SERVIZIO  URBANISTICA – AMBIENTE 

 

 

 

 

 

 DETERMINA  N. 424  Data 12/12/2017  

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Oggetto:Determina a contrattare ed affidamento alla ditta D’Angelo 
Giovanni dell’incarico per la fornitura di elementi in ceramica da 

utilizzare per la toponomastica stradale, costituiti da n. 20 targhe per  
l’intitolazione di alcune strade, e di n. 35 targhette per la numerazione 

civica. 
 

CIG:  Z7F2142B11 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


Il Responsabile del Settore Tecnico - RUP 

Premesso che: 

 Questo Ente deve provvedere alla collocazione di elementi in ceramica da utilizzare per la 

Toponomastica stradale, costituiti da n. 20 targhe per l’intitolazione di alcune strade, e di 

n. 35 targhette per la numerazione civica; 

 Per l’individuazione dell’operatore economico a cui affidare la fornitura citata in oggetto 

tenuto conto dell’obbligo di approvvigionarsi ricorrendo al MEPA, è stata effettuata una 

ricerca, dalla quale risulta che non è stata trovata nessuna ditta che soddisfi la richiesta 

oggetto della succitata fornitura, così come si evince dal report agli atti di questo Ufficio; 

 Dovendo comunque provvedere all’individuazione dell’operatore economico a cui affidare il 

suddetto incarico, con note n.ri 13998-13999-14000-14001 del 09/11/2017 sono state 

inviate le richieste di preventivo a n. 4 ditte; 

 Alla data del 21/11/2017, termine ultimo per la presentazione delle offerte, è pervenuto un 

solo preventivo; 

 In data 28/11/2017 è stato redatto dall'U.T.C. il verbale di lettura del preventivo  

trasmesso a mezzo PEC in data 20/11/2017 della ditta D'Angelo Giovanni (Partita I.V.A. 

n. 03649230822) con sede in C.da Saprone s.n.c. Polizzi G. (PA), registrata dall'ufficio 

protocollo di questo Ente in data 22/11/2017 al n.ro 14560 di protocollo; 

 Per assicurare la tracciabilità dei flussi finanziari finalizzata a prevenire infiltrazioni 

criminali,  ai  sensi  dell’art. 3 della L. 136/2010 è  stato ottenuto dall’ANAC il seguente 

CIG: Z7F2142B11; 

 Visto il DURC valido fino al 11/01/2018 dal quale risulta la regolarità della ditta; 

 Che in data 06/12/2017 è stato acquisito il Documento di verifica di autocertificazione della 

CCIAA dalla quale non risultano procedure concorsuali in corso o pregresse; 

 Che in data 06/12/2017 è stato acquisito il DGUE prodotto dalla ditta; 

 Che   ricorre   pertanto  il   presupposto  di  cui  all’art. 36, comma  2 lettera  a) del  D.Lgs 

n. 50/2016 che prevede, per importi inferiori a 40.000 euro, la possibilità di affidamento 

diretto a cura del Responsabile del procedimento; 

 Sono in corso le verifiche dei requisiti generali di cui all’art. 80 del D.Lgs 50/2016 e che 

pertanto il presente deve intendersi munito della clausola di risoluzione in caso di esito 

negativo dell’accertamento di cui sopra; 

 Che il presente atto costituisce ai sensi dell'art. 192 del D.Lgs. 267/2000 determina a 

contrarre in quanto: 

1. Il fine che si intende perseguire con il contratto relativo all’affidamento della fornitura di 

che trattasi è quello di fornire all'Ente una continuità della sua azione amministrativa; 

2. La forma del contratto è notifica all’affidatario della comunicazione dell’emissione del 

presente atto, ai sensi dell’art 32 c.14 del D.Lgs 50/2016; 

3. La modalità di scelta del contraente è quella dell’affidamento diretto; 

4. L'importo per  la  fornitura  di elementi in ceramica da utilizzare per la Toponomastica 

stradale, costituiti da n. 20 targhe per  l’intitolazione di alcune strade, e di n. 35 targhette 

per la numerazione civica, ammonta ad € 1.895,00, al netto dell’I.V.A. al 22% e pertanto 

per complessivi € 2.311,90; 



5. Dare atto che la somma complessiva di € 2.311,90, I.V.A. al 22% compresa,  graverà sul 

Capitolo P.E.G. n° 22920 intervento 1.08.01.02 “Acquisto beni per la viabilità” che 

presenta sufficiente disponibilità; 

 Visto l’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana; 

 

DETERMINA 

 

1. Di  ricorrere  all’affidamento  diretto  ai  sensi  dell’art. 36,  comma  2  lettera  a)  del D.Lgs 

n. 50/2016 ai fini dell'individuazione della ditta a cui affidare il serviio di cui in premessa; 

2. Di  affidare  alla ditta  D'Angelo  Giovanni (Partita  I.V.A.  n.  03649230822) con sede in 

C.da Saprone s.n.c. Polizzi G. (PA), l'incarico per la fornitura di elementi in ceramica da 

utilizzare per la Toponomastica stradale, costituiti da n. 20 targhe per l’intitolazione di 

alcune strade, e di n. 35 targhette per la numerazione civica, per l’importo di € 1.895,00, al 

netto dell’I.V.A. al 22% e pertanto per complessivi € 2.311,90; 

3. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l’articolo 147 bis del D.Lgs 267/2000; 

4. La presente determinazione: 

a) È esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria; 

b) Va pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi; 

c) È inserita nel fascicolo delle determine, tenuto presso l’Area Amministrativa. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 

Ph.D. Ing. Pietro Conoscenti 

 
 
 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 55, comma 

5, della legge n° 142/90 come modificato dalla legge 127/97. 

 
Addì, 12.12.2017                    Il Responsabile del Servizio Economico-Finanziario 

                                                  f.to dott.ssa V. Di Girgenti 

 

Capitolo  n° 22920 

 Prenotazione         Impegno 

                                  n°490/17   

 

€. 2.311,90  

 

Capitolo  n° __________ 

 Prenotazione         Impegno 

                                  n°_________ 

 

 

 

Capitolo  n° __________ 

 Prenotazione         Impegno 

                                  n°_________  

 

 


